CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

INDICAÇÃO N° 166/2025

A Vereadora abaixo subscrita, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em
especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à
V. Exa. a presente proposição na forma de indicação:

“SOLICITA A REVITALIZAÇÃO GERAL DA ESTRADA VICINALQUE DÁ ACESSO À

COMUNIDADE DE PENEDOS (ACESSO PELA EMIL LEILÕES)”

JUSTIFICATIVA:

A Vereadora abaixo subscrita, vem através desta indicação propor ao Chefe do Poder

Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Municipal, Dr. Paulo César Vaz, em atendimento

às demandas da população e considerando o estado precário da estrada que dà acesso à

comunidade de Penedos, através da Emil Leilões, vem, por meio desta, solicitar a revitalização

urgente dessa via, com especial atenção aos inúmeros pontos de alagamento que têm prejudicado

o tráfego e o cotidiano dos moradores da comunidade.

A medida visa garantir mais segurança e acessibilidade àquela localidade, minimizando

os danos causados pelas chuvas e garantindo uma melhor qualidade de vida para os cidadãos.

Desta forma, aguardo resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 17 de fevereiro de 2025.

PROTOCOLIZADO EM
Jâ/WW*^oras

~ CÂMARA MUNICIPAyDJLPiy*^^
Raquel Rosa dos Santos

Chefe de Gabinete
Matriculam 716-7

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br